Sachgruppen

011
01.2
01.3
01.4

02.1
02.21
02.2.2
02.2.3
02.2.4
02.2.5
02.3
02.4
02.5

03.0

03.0.1
03.0.2
03.0.3

Allgemeines (1)

Periodika

Bibliographien

Reiseflhrer

Karten

Land und Siedlung (2)
Allgemeine Landeskunde
Geologischer Bau
Gewasser

Klima

Vegetation

Tierwelt
Siedlungsgeschichte

Stadt- und Regionalplanung
Natur- und Umweltschutz
Geschichte (3)
Allgemeines

Quellen- und Archivkunde
Geschichtsschreibung
Historische Hilfswissenschaften

03.0.3.1 Genealogie

03.1
03.2
03.3
03.4
03.5
03.6
03.7
03.8

04.0

04.1

04.2.1
04.2.2
04.2.3
04.2.4
04.2.5
04.2.6
04.2.7

05.0
05.1

Vor- und Frihgeschichte
Romerzeit

Mittelalter

Neuzeit bis 1789

1789-1918

1918-1945

1945-1999

Seit 2000

Recht, Staat, Politik (4)
Allgemeines

Rechts- und Verfassungsgeschichte
Recht und Verwaltung
Offentliche Einrichtungen
Steuern und Finanzen
Justizwesen

Wehrwesen

Politische Parteien

Wahlen, Volksabstimmungen
Bevolkerung/Gesellschaft (5)
Allgemeines

Bevolkerungs- und Sozialgeschichte



05.2.1
05.2.2
05.2.3
05.2.4

06.0
06.1.
06.2.1

Soziale Schichten und Gruppen
Freizeit und Unterhaltung
Gesundheits- und Sozialwesen
Offentliche Meinung, Pressewesen
Wirtschaft und Verkehr (6)
Allgemeines

Wirtschafts- und Verkehrsgeschichte
Land- und Forstwirtschaft

06.2.1.1 Fischerei

06.2.2
06.2.3
06.2.4
06.2.5
06.2.6

Wasser, Energie, Entsorgung
Handwerk, Gewerbe, Industrie
Fremdenverkehr, Gastronomie
Handel, Banken, Zoll

Verkehr

06.2.6.1 Bodenseeschifffahrt

06.2.7

07.0
07.1
07.2
07.3
07.4
07.5

08.1
08.2
08.3
08.4

09.0
09.1
09.2
09.3
09.4
09.4.1
09.5
09.6
09.7
09.8

10.1
10.2
10.2.1
10.2.2

Post, Telekommunikation

Religion und Kirchen (7)
Allgemeines

Kirchengeschichte
Rdmisch-Katholische Kirche
Evangelische Kirche

Kleinere kirchliche Gemeinschaften
Judentum

Volkskunde und Sprache (8)
Volkskunde, Brauchtum

Sprache, Mundart

Namenkunde

Sonstiges

Bildungswesen, Wissenschaft, Kultur (9)
Bildung, Wissenschaft, Kultur allgemein
Bildungs- und Kulturgeschichte
Schulwesen
Hochschule/Universitat

Kulturelle Einrichtungen

Buch- und Handschriftenkunde
Naturwissenschaften, Technik
Theater, Film

Musik

Sport

Literatur und Kunst (10)

Literatur

Bildende Kunst

Architektur

Malerei



10.2.3 Plastik
10.2.4 Kunstgewerbe
10.2.5 Denkmalpflege
11 Einzelne Personen (z. B.: 11 Walser, Martin;
bitte bei der Eingabe GroR-Kleinschreibung beachten)

12 Einzelne Orte (z. B.: 12 Lindau; bitte bei der Eingabe
GroR-Kleinschreibung beachten)



